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روند جمع آوری کودکان خیابانی 

آرمان ملی: استاندار تهران از روند کند 
جمع آوری کودکان خیابانی در تهران انتقاد 
کرد. انوشیروان محسنی بندپی گفت: از 
شهریور ماه سالجاری  در مجموع تعداد 624 
کودک جمع آوری شدند که از این تعداد 
۵24کودک اتباع و الباقی ایرانی بودند. وی 
افزود: روند اجرای طرح جمع آوری کودکان 
خیابان در شهر تهران که از شهریور ماه 
آغاز شد کند است و هفته آینده جلسه ای 
با محوریت فرمانداری تهران برای هم افزایی 

بین دستگاه های متولی برگزار خواهد شد.

باران و برف در ۲۲ استان 
 آرمان ملی: مدیرکل پیش بینی و هشدار 
سریع سازمان هواشناسی ضمن اشاره به ورود 
سامانه بارشی به کشور طی امروز )۱4 اسفند( 
از بارش باران و برف در 22 استان کشور خبر 
داد. صادق ضیاییان افزود در استان های 
گیــلان، مازندران، گلستان، آذربایجان 
شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، کردستان، 
کرمانشاه، لرستان، زنجان، ایلام، خوزستان، 
چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، 
نیمه شمالی فارس و از اواخر وقت در همدان، 
مرکزی، ارتفاعات البرز مرکزی، خراسان 
شمالی، شمال خراسان رضوی، برخی نقاط 
یزد و ارتفاعات کرمان بارش باران، در نقاط 
مرتفع و سردسیر بارش برف و در استان های 

جنوبی وقوع رعد و برق پیش بینی می شود.

خشکی هامون با سد کمال خان 
ایلنا: معاون محیط زیست انسانی سازمان 
حفاظت محیط زیست درباره آثار ساخت سد 
کمال خان در افغانستان بر تالاب  های هامون 
گفت: هامون در پی احداث سد کمال خان در 
افغانستان و آبگیری آن کاملا خشک می شود. 
مسعود تجریشی افزود: با این وجود مردمی 
که در حاشیه آن منطقه زندگی می کنند، 
تحت تاثیر نمک و شوری آب قرار می گیرند 
چون آب شور خواهد شد و جانوران تلف 
می شوند و اگر به روندی که در گذشته طی 
شده توجه نشود، اکوسیستم منطقه از بین 

خواهد رفت .

تمدید ثبت نام کنکور 
آرمــان مـلی: مهلت ثبت نام کنکور 
سراسری ۱4۰۰ تا شنبه ۱6 اسفند تمدید 
شد. متقاضیان ضرورت دارد که درمهلت 
در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق 
دفترچه راهنمای ثبت نام و اصلاحیه مندرج 
در اطلاعیه مورخ ۰۹/۱2/۹۹ و فراهم نمودن 
مدارک و اطلاعات مورد نیاز ثبت نام به درگاه 
اطلاع رسانی این سازمان مراجعه و نسبت به 

ثبت نام در آزمون مذکور اقدام نمایند.

زمان طرح ترافیکی نوروز 
ایرنا: رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
راهور نیروی انتظامی از آغاز طرح ترافیکی 
نوروز ۱4۰۰ از 2۰ اسفند سال جاری خبر داد. 
سردار سید کمال هادیانفر افزود: مسافرت  
در نوروز ۱۳۹۹ کاهش 6۸ درصدی داشته 
و در شرایط خاص امسال،  قرارگاه سفرهای 
نوروزی با مشارکت همه دستگاه ها طرح های 
مختلفی را اجرا می کند. بهترین کاهش تردد 
را در نوروز ۱۳۹۹ داشتیم، محدودیت  ترددها 
و طرح های شبانه باعث کاهش شیوع کرونا 
شد و هر جا پروتکل ها نقض شد، افزایش ابتلا 

به این بیماری را شاهد بودیم.

تصویب جرم های فضای مجازی
آرمان ملی: در جلسه کارگروه تعیین 
مصادیق محتوای مجرمانه مصوب شد ارائه 
هرگونه تبلیغ و آگهی از طریق شبکه های 
ماهواره ای معاند و غیرمجاز، هرگونه خرید 
و فروش، تبلیغ و تسهیل در دسترسی به 
سلاح های سرد موضوع تبصره ۱ ماده 6۱۷ 
قانون مجازات اسلامی )بخش تعزیرات( 
در فضای مجازی، خرید و فروش هرگونه 
طلا، جواهر و مصنوعات مربوط در فضای 
مجازی، خارج از ضوابط تعیین شده در 
آئین نامه ضوابط خاص رسته شغلی سامانه 
معاملات آنلاین طلای آب شده و مصنوعات 
طلا، جواهر و نقره جرم است. همچنین  
در دسترس قرار دادن و یا ارائه محتوای 
مستهجن و مبتذل به کودکان و نوجوانان 
)موضوع بند 6 ماده ۱۰ قانون حمایت از اطفال 

و نوجوانان( از مصادیق جرم است.

وکلا هم در اولویت واکسن کرونا!
آرمان ملی: رئیس کانون وکلا طی نامه 
ای به وزیر بهداشت درخواست کرد تا وکلا 
را هم در اولویت دریافت کنندگان وکلا قرار 
دهند. جلیل مالکی، در این نامه با بیان اینکه 
وکلا برای انجام وظایف حرفه ای خود و دفاع 
از حقوق شهروندان مستمرا مجبور به حضور 
در مراجع قضائی هستند تصریح کرد: وکلا 
از جمله افراد شاغــل در حِرَف پرخطر از 
حیث ابتلا به پاندومی ویروس کرونا محسوب 
می شوند و شغل ایشان نیز به واسطه ضرورت 
پیگیری حقوق موکلین آنها تعطیل بردار 

نیست.

رئیس کمیســیون بهداشت و 
درمان مجلس گفت: ویروس کرونای 
انگلیسی در کشور چرخیده است. 
طی یک ماه گذشته نامه ای از سوی 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
ارسال شــد تا پروازهای خارجی را 
محدود کنند، اما هنــوز اتفاقی در 
این زمینه رخ نداده است. حسینعلی 
شــهریاری، افزود: ویروس وزارت 
بهداشت و درمان به تعیین پروتکل ها 
پرداخته و ستاد ملی کرونا هم آن را 
تصویب کرده است. حال این سوال 
مطرح اســت که افراد به چه میزان 
ایــن پروتکل ها را اجــرا می کنند؟ 
طی یک ماه گذشته نامه ای از سوی 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
ارسال شــد تا پروازهای خارجی را 
محدود کنند، اما هنــوز اتفاقی در 
این زمینه رخ نداده است. اگر افراد 
توصیه های وزارت بهداشت و درمان 
را رعایت کرده و به شکل مستمر به 
زدن ماســک، شست وشوی دست 
و رعایت فاصله گــذاری اجتماعی 
بپردازند احتمال ابتلا به هر ویروس 

کاهش پیدا می کند.

کوتـــــاه

یـادداشــت

روز ۱2 اسفند، چشم و گوش به اخبار ساعت ۱4 
صدا و سیما دوخته بودم. در انتهای اخبار دو گزارش 
خبری مستند پخش شد؛ در یکی از آنها راجع به 
مافیای واردات انبوه خودروهای لوکس خارجــی 
به رغم ممنوعیت آن از هفت سال پیش- بــه گفتــه 
گزارشــگر – بــود. گزارش دوم نیز راجع به مافیای 
کنکور با سود سالانه ۸2۰۰۰ میلیارد تومان که هم 
مالیات نمی دهند و هم اینکه نفوذ مافیا مانع از  اجرای 
طرح حذف کنکور یا بهینه سازی آموزش در ایران 
می شود. این پدیده ها از منظر اجتماعی به شالوده های 
حیات جمعی و پیوندهای ملی صدمه می زنند، اما 
عناصر مافیا  به کیان و هویت ملی یا به حیات و ممات 
جمعی اعتنا نمی کنند. سیستم مدیریتی و حکمرانی 
موجود نیز نه توان و نه عزم توقف مافیا را دارند، در 
اینجا فقط ما مردم می توانیم و باید کاری کنیم. نخست 
اینکه مافیای موجود را یک عارضه ملی و البته گذرا 
تلقی کنیم و اجازه ندهیم که ضد ارزش های مافیایی 
در اخلاق و منش ایرانی رسوب کند. دیگر نکته آنکه 
ما مردم ایران از تجربه دهه های اخیر )زندگی زیر 
چتر مافیاهای رنگارنگ( باید آموخته باشیم که خود 
از جامعه، فرهنگ و وطن محافظت و نگهبانی کنیم. 
اینکه چرا و چگونه از عهده این کار مهم و راهبردی  
برآییم به گفت و گوی خانوادگی، محلی و مدنی بستگی 
دارد. مافیا صاحب پول، نفوذ و قدرت است ولی دست ما 
مردم نیز خالی نیست؛ ما نیز خانواده، نسل های آینده 
و افکار عمومی را در اختیار داریم. مردم ایران در این 
برهه تاریخ خود بیشترین مسئولیت را بر عهده دارند 
و در واقع شرایط امروز آنها مصداق آن ضرب المثل 
فارسی است که می گوید: »به درماندگی جز سرانگشت 
من/ نخارد کس اندر جهان پشت من«. بسیاری از 
عرصه های اقتصاد، تجارت، فرهنگ و ورزش مستقیم  
و یا غیرمستقیم با آفت مافیا درگیر است، ولی ما مردم 
هم باید مثل مردم بنگلادش که با باران و سیل دایمی 
در کشورشان کنار آمده اند یا مردم ژاپن که با بلای 
طبیعی  زلزله های لاینقطع خو گرفته اند، زیستن به 
رغم بلای غیرطبیعی مافیا را بیاموزیم. در این میان 
مردم ژاپنی با ساختن خانه های محکم و مقاوم با زلزله 
در سرزمین شان  مقابله می کنند. ما نیز باید با ساخت 
فرهنگ و خلق ایمان استوار و اخلاق مدنی مقاوم و 
غیرقابل نفوذ، راه را بر مافیا ببندیم و مافیا را در جامعه 
و عرصه های عمومی منزوی کنیم، از آنها بر حسب 
مورد انتقاد کنیم و به شیوه فرهنگی و مدنی کودکان و 
جوانان مان را از خطر مافیا آگاه سازیم. زندگی ها را با آنها 
مقایسه نکنیم و آنها را به مثابه عناصری که نابرده رنج، 
گنج بیکران اندوخته اند، بشناسیم و بشناسانیم. امروز 
این مسئولیت شهروندی ما است تا فردایی دیگر که به 
نسل نو سرفرازانه بگوییم که چگونه ایران زمین را از گذر 
حوادث و آفات  مافیا به سلامت عبور دادیم و کارزار ملی 

خویش به رسم امانت و صدق و صلابت به سر آوردیم.

ما و مافیا

سقط های غیرقانونی 
جنین در خانه ها  

معــاون وزیر بهداشــت گفت: 
بالاترین آمار سقط غیرقانونی 
مربوط به سقط هایی است که در 
خانه ها اتفاق می افتد و مهمترین 
ابزار سقط غیرقانونی قرص است. 
علیرضا رئیسی با اشاره به عوامل 
موقر بر نرخ باروری در کشور 
بیان کرد: مهمترین ابزار سقط 
غیرقانونی قرص است، این قر  ها 
باعث سقط ناقص یا کامل می شود 
و بعد مادران به دلیل خونریزی 
نیاز به بیمارستان پیدا می کنند. 
بنا بود تا قرص های سقط جنین 
با یک  اما  نباشد  در دسترس 
جست وجو در اینترنت قرص سقط 
جنین در کمتر از یک ساعت به 
دست فرد می رسد و دسترسی 
به این قرص ها آسان است و باید 
پلیس فتا و دادستان ها به موضوع 
سقط غیرقانونی و عرضه این قرص 
ها در فضای مجازی ورود کنند و 
اینکه یک بهورز مادر بارداری را به 
مرکز سقط غیرقانونی ارجاع دهد 
نابخشودنی است و باید محکم 

برخورد کنیم.

۲000 میلیارد برای 
رضایتمندی شهروندان 

شهــردار تــهران با تاکید بر 
اینکه شهروندان تهرانی به ویژه 
در محلات جنوبی شهر مستعد 
نشاط اجتماعی هستند، گفت: 
اختصاص 2۰۰۰ میلیارد تومان 
در  می تواند  محلات،  بودجه 
رضایتمندی  آنها تاثیر بسزایی 
بگذارد. پیروز حناچی در آیین 
بهره برداری از پروژه های مدیریت 
شهری منطقه ۱6 با بیان اینکه 
در بین حدود ۳۵۰ محله ای که 
در تهران داریم مطمئنا مناطق 
جنوبی و محله هایی مانند جوادیه 
آباد خاص و متفاوت  نازی  و 
هستند، افزود: به دست آوردن 
جنوبی  مناطق  در  مردم  دل 
پرهزینه نیست اما پر برکت است، 
در بودجه ۱4۰۰ بیش از 2۰۰۰ 
میلیارد تومان برای پروژه های 
محله ای اختصاص داده شده و این 
پروژه ها در رضایتمندی مردم 

بسیار تاثیرگذار است. 

روی خط آرمان ملی
     88760176                                              

کمبود مرغ 
چند روزی است که در شهر گرگان مرغ پیدا نمی شود.

یعنی شما غروب برای خرید مرغ  به بازار بروی حتی پای 
مرغ هم پیدا نمی کنی؟! به فروشنده می گویم علت کم بودن 
مرغ چیست می گوید می خواهند  مرغ را گران کنند و در حال 
حاضر کمبود هست. چرا مسئولان فکری اساسی برای این 
موضوع نمی کنند مردم با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم 

می کنند لطفا به داد مردم برسید.
عسگری از گرگان

شلوغی مترو
شلوغی مترو دیگر امری طبیعی شده است ولی مسئولان 
مترو باید تمهیداتی اتخاذ کنند که حداقل قطارها سریعتر 
به ایستگاه ها بیایند. روز دوشنبه در ایستگاه راه آهن نزدیک 
به یک ربع منتظر قطار بودیم و قطار به ایستگاه مترو نیامد و 
شلوغی وحشتناکی در ایستگاه  راه آهن و ایستگاه های بعدی 
بود که واقعا تاسف بار است از مسئولان مترو درخواست داریم 

که در این هفته های آخر سال واقعا مترو را مدیریت کنند.
حشمتی از تهران 

شلوغی بازار
با اینکه اعلام می کنند که ویروس کرونای انگلیسی شدت 
گرفته است و شلوغی های بازار این موضوع را تشدید می کند، 
چرا مسئولان تمهیداتی اتخاذ نمی کنند که حداقل مردم با 
اتوبوس و مترو نتوانند به بازار بروند و جلوی ورود به بازار گرفته 

شود تا این همه شاهد شلوغی بازار بزرگ تهران نشویم.
یک شهروند از تهران 

بازنشستگی 
اکثر بازنشستگان در ایران به دلیل حقوق کم  و گرانی و 
مشکلات زندگی بعد از بازنشستگی دوباره به سرکار می روند و 
این امر باعث می شود که جوانانی که تحصیلکرده هستند بیکار 
بمانند و مشکلات زیادی برای جوانان ایجاد شود اگر حقوق 
بازنشستگان به میزان تورم بالا رود از به کارگرفتن این اشخاص 

بر سر کار جلوگیری می شود و دیگر جوانان بیکار نمی مانند.
همتی از مشهد

 علی ملک پور 
جامعه شناس

  او مقصر نیست!
اظهارنظرها در مورد انتشار این کلیپ بسیار است، 
یک روزنامه نگار در این مورد نوشته است که »کاری 
که ساسی مانکن در موزیک ویدئوی جدیدش 
کرده، یک جنایت تربیتی علیه همه کودکان این 
سرزمینه. کاش فارغ از دیدگاه سیاسی حداقل با 
این کار مخالفت لفظی کنیم.« گروهی از کاربران 
معتقدند که »آهنگ های ساسی مانکن مانند 
بازی GTA می ماند. بر روی آن نوشته ۱۸ + ولی 
طرفداران کم  سن  و سال زیادی دارد. این دسته 
از کاربران معتقدند که ما نمی توانیم برای ساسی 
مانکن تعیین تکلیف کنیم که چه چیزی بخواند و 
با چه کسی در کلیپش همبازی شود اما می توانیم 
به بچه ها یاد بدهیم که چه چیزی گوش دهند و 
به چه چیزی گوش ندهند. اگر به کودکان خود 
این را تا به حال یاد ندادیم آن دیگر مشکل ماست. 
»گروهی از کاربران معتقدند که این سطح از سقوط 
در هنر و فرهنگ غیرقابل تصور است. اگر همزمان 
و هم دوره با موسیقیدانان بزرگ یکی دو نفر نخاله 
هم پیدا می شد نگرانی وجود نداشت. اما در کاهش 
هنرمندان، در این برهوت، همه خار مغیلان روییده 
است.« با این حال موضوعی که قابل توجه است و 
بسیاری از مردم با آن موافق هستند، این است که 
باید انگشت انتقاد را به سمت خود بگیریم، او مقصر 
نیست، او ماهیگیر خوبی است در رودخانه ای که ما 
برایش باز کرده ایم و قطعا او انسان باهوشی است و 
می داند چطور از این آب گل آلود ماهی بگیرد؛ امری 
که جامعه شناسان نیز در گفت وگو با »آرمان ملی« 

به آن اذعان دارند.
 وقتی حافظ و مولانا ممیزی می شوند...

امیر محمــود حریــرچی، جامعه شناس در این 
رابطه به »آرمان ملی« می گوید: قشر جوان به دنبال 
هر فرصتی است تا به شادی های پنهان راه پیدا 
کند. ساسی مانکن تبدیل به پدیده ای شده که متن 
ترانه های او هر چند غیر اخلاقی، اما شادی آور است 

و می داند که در کجا تور خود را برای شکار مخاطب 
پهن کند. همان طور که در چندسال پیش نیز شاهد 
بودیم که بچه های مدرسه چقدر با این ترانه ها که 
حتی مفهوم خیلی از آنها را نمی دانستند، شادی 
می کردند. جامعه و قشر جوان به هر شکلی به شادی 
نیاز دارد و برای خیلی از آنها مهم نیست که متن ترانه 
چه مضمونی دارد یا بازیگر آن موزیک ویدئو چه کسی 
است. اگر امروز شادی در جامعه ما وجود داشت و 
مردم خوشحال بودند، اینقدر این اثر مورد توجه 
قرار می گرفت؟ اگر شعر مولانا و خیام از کتب های 
درسی حذف و ممیزی نمی شد و یکی از درس های 
بچه های ما آموزش موسیقی ایرانی بود، بازهم این 
نوع موسیقی ها در کشور به این شکل وسیع مورد 
توجه قرار می گرفت؟  وقتی ترانه های او در مدارس 
پخش می شود و صدها دختر و پسربچه دانش آموز با 
آن می خوانند، نشان می دهد که جامعه تا چه اندازه 
به دنبال شادی است و مسئولان ما این موضوع را 
سال هاست که درک نکرده اند. وی در ادامه معتقد 
است که مردم ما به شکل های مختلف به دنبال 
بهانه ای هستند که کسری شادی شان را جبران 
کنند و شبکه  های مجازی نیز به این موضوع دامن 
می زنند و می افزاید: وقتی جلوی شادی و هنر گرفته 
می شود، ناخودآگاه هنر نیز زیرزمینی می شود و 
همین ساسان حیدری سال ها به صورت زیر زمینی 
در ایران فعالیت داشته است. فردی که هنری دارد 
و به هر بهانه او را نمی بینیم، آن زمان در کشورهای 
دیگر به او فضا و ابزار تولید ترانه می دهند و همین فرد 
تهدیدی برای جامعه ای می شود که از آن طرد شده 
است. مردم ایران به مانند انبار باروتی هستند که با 
یک جرقه شادی آور منفجر می شوند، همان طور 
که شاهد هستیم در این چند روز همه شبکه های 
اجتماعی سرشار از نقل قول ها در ارتباط با این آهنگ 
شده، درحالی که همین کار در خارج از کشور اصلا 
بازتابی نخواهد نداشت. پس آنها بهتر از ما می دانند 

که خوراک فکری مردم را چطور تهیه کنند.

  انتشار ترانه ممنوع شد 
با انتشارگسترده این کلیپ در پیــام رسان های 
داخلی نیز، روابــط عمــومی سازمان تنظیم 
مقررات رسانه های صوت و تصویر فراگیر اعلام کرد، 
»پیرو انتشار تیزر موزیک ویدئو هنجارشکنانه یکی از 
خوانندگان غیرمجاز در برخی رسانه ها و ابراز نگرانی 
خانواده ها، ساترا )وابسته به صداوسیما( با استناد 
به مقررات محتوایی و نقض صریح دستورالعمل 
حفاظت از حقوق کودکان، طی ابلاغیه ای، انتشار 
آن را به هر نحو در رسانه های صوت و تصویر فراگیر 
ممنوع اعلام کرد« در این خبــر همچنیــن آمده 
است: »پرونده رسانه روبیکا به عنوان رسانه داخلی 
با بیشترین تخلف و بدون مجوز که به رغم تذکر 
پیش بینی، اقدام به انتشار تیــزر کرده است به 
کمیته رسیدگی به تخلفات ساترا ارجاع شد. محمد 
زاهدی اصل، استاد مددکاری دانشگاه علامه این 
موضوع را به نوعی تبلیغات و تشویق  دیگران برای 
این کلیپ می داند و باور دارد در بلوای اخیر در فضای 
مجازی، ممنوع شدن دیدن و پخش این کلیپ اصلا 
در شان ما نیست و چرا باید به مواردی از این قبیل 
حساسیت نشان داد. او در ادامه می افزاید: از آن طرف 
چه جایگزینی برای جوانان داشته ایم که این آثار 
پرحاشیه را نبینند. مردم و قشر جوان وقتی شادی 
و کار درست ندارند، تفریحات این چنینی جایگزین 
می شود. هر موضوعی که روی آن حساسیت به 
خرج دادیم و با قانون و مصوبه آن را ممنوع کردیم 
بیشترین بازخورد را داشته. وی در ادامه خاطرنشان 
می کند: بسیار متاسف شدیم که اینقدر حساسیت 
نسبت به این اثر که حتی هنر هم نیست به خرج 
داده می شود و نباید یک دل مشغولی برای برخی 
باشد. این درحالی است که کرونا کشور را برداشته 
و مشکلات اقتصادی زندگی را بر ده ها میلیون نفر 
سخت و طاقت فرسا کرده، چه ارزشی دارد که برخی 
به این موضوع ورود پیدا کنند؟ درحالی که تجربه 
نشان داده اینگونه نگاه ها جامعه را حساس می کند.

آرمان ملی- وحید استرون: چند روز پیش بود که بخش هایی از 
موزیک  ویدئوی جدید »ساسان حیدری  یافته« یا همان »ساسی 
مانکن« به نام »تهران - توکیو«، در فضای مجازی منتشر شد و مانند 
دیگر آثار گذشته او که صدها دانش آموز با آن همخوانی می کردند، 
این بار نیز موج بزرگی از اظهارنظرها در رابطه با این موزیک ویدئو در 
فضای مجازی به راه افتاد، تا حدی که دو روز گذشته فقط تیزر این 
موزیک ویدئو بیش از 10میلیون بازدیدکننده داشته است. به باور 
کارشناسان، از نظر هنری و موسیقایی این اثر حرفی برای گفتن ندارد، 
اما جنبه اجتماعی این اظهارنظرها و واکنش مردم نسبت به آن، این 
اتفاق را هم رده با حوادث بزرگ کشور قرار می دهد، به نحوی که هر 
فردی در مورد آن اظهارنظر می کند و همین امر باعث شده که فقط 
تیزر موزیک ویدئوی او بیش از 10میلیون بازدید )فقط در اینستاگرام( 
داشته باشد. نکته قابل تامل این است که از زمان زمزمه انتشار این 
کلیپ هیچ کارشناس امور فرهنگی یا هر امور مرتبط دیگری راهی 

برای مقابله با آن ارائه نکرده و همه تنها ابراز نگرانی کردند.

 »آرمان ملی« گزارش می کند:

تمنای وزیر بهداشت از مردم برای مسافرت نرفتن

آرمان ملی: با وجود همه نگرانی ها از شیوع ویروس جهش یافته 
کرونا و چرخش آن در کشور، وزیر بهداشت روز گذشته آب پاکی را 
روی دست همه کسانی که اقدام به خرید بلیت و برای سفرهای نوروز 
برنامه ریزی کرده اند، ریخت و اعلام کرد: »سفر را در خیال تان هم تصور 
نکنید!« با این وجود حسین ذوالفقاری، معاون انتظامی وزیر کشور، 
اعلام کرد که »تکلیف سفرهای نوروزی و محدودیت های مربوط به آن 
تا قبل از 2۵ اسفندماه مشخص خواهد شد.« اما سخنگوی ستاد ملی 
مقابله با کرونا با تاکید بر ممنوعیت سفر به شهرهای قرمز و نارنجی، 
درباره تعیین تکلیف وضعیت سفرهای نوروزی اعلام کرد: »شنبه ۱6 
اسفند آخرین رنگ بندی شهرها را ارائه کرده و بر اساس آن تصمیم 

گیری انجام می دهیم تا مردم تکلیف خود را بدانند.«
 آمار ترسناکی که وزیر ارائه داد 

در این میان اگر شهروندان صحبت های نگران کننده وزیر را بشنوند 
و بدانند که در یک شبانه روز ۳۰ نفر از ۷۰ بیمار در استان خوزستان که 
به کرونای انگلیسی مبتلا شده اند، جان باختند، آن زمان دیگر فکر سفر 
را از ذهن دور می کنند و تعطیلات نوروز را در خانه می مانند. در این 
بین و در طرف مقابل نیز باید به مردم حق داد و آنهایی که مدت 2۰ روز 
اسفند و نوروز ۹۹ را خانه گذراندند و روز سیزده فروردین، در آن حماسه 
باشکوه، کمتر کسی به پارک و بیرون از شهر رفت، در یکسال گذشته 
رفتارهای متناقض دولت و بی خیالی آنها در اعمال محدودیت ، تعطیل 
و قرنطینه کردن شهرها، محدود کردن پروازها و ... را می بینند و با خود 
می گویند چرا تاوان کرونا را باید فقط ما بدهیم، آن زمان متقاعد کردن 
این مردم برای خلق حماسه ای دیگر در تعطیلات نوروزی کاری بسیار 
سخت و دشوار است و می تواند بزرگترین چالش مسئولان کشور در ایام 
نوروز باشد. چالشی که از هم اکنون با ارسال پیامک هایی از سوی وزارت 
بهداشت با این متن که »همانطور که اطلاع دارید برخی از شهرهای 

استان خوزستان در وضعیت قرمز کرونایی قرار دارند؛ همه ما باید تلاش 
کنیم تا هرچه سریع تر زنجیره انتقال ویروس کرونا قطع گردد. به همین 
منظور برخی از محدودیت های تردد و مسافرت اعمال شده اند. با احترام، 
از شما شهروند عزیز تقاضا داریم که از هر گونه مسافرت غیرضروری به 
استان ها، به ویژه استان خوزستان خودداری نمایید. از توجه شما بسیار 

سپاسگزاریم.« آغاز شده است. 
 وضعیت سیاه خوزستان 

وزیر بهداشت همچنین با اشاره به مرگ نیمی از بیماران بستری 
مبتلا به کرونا در خوزستان در 24 ساعت گذشته گفت که دست 
این وزارتخانه برای جلوگیری از سفرهای بین استانی در استان های 
مجاور کوتاه است. باید سفرهای بین استانی در لرستان، کهگیلویه و 
بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، اصفهان، بوشهر و هرمزگان محدود 
شود. او در عین حال اضافه کرد: »دستمان کوتاه است که از روز اول هم 
متاسفانه همینطور بوده، حداقل تمنا و خواهش کنیم که مراقب باشند 
تا آتش بیماری به استان های همجوار نیفتد.« همزمان علیرضا رئیسی، 
سخنگوی ستاد مقابله با کرونا، نیز گفت که »یک سوم جان باختگان 
روزهای اخیر مربوط به خوزستان است.« مقامات بهداشتی استان 
خوزستان در روزهای اخیر از  کمبود دستگاه ونتیلاتور و همچنین 
تخت های ویژه و پرستار در این استان خبر داده اند. در این بین نمکی، 
وزیر بهداشت همچنین گفت که مبتلایان به ویروس جهش یافته حتی 
وقتی که به موقع به بیمارستان مراجعه کنند، در مدت 4۸ ساعت وارد 
مرحله سخت ریوی و مرگ و میر می شوند. اول فکر می کردیم که افراد 
بیمار دیر مراجعه می کنند اما بعد دیدیم سرعت انتشار و انتقال ویروس 
زیاد است. او تاکید کرد که ویروس شناسایی شده در بریتانیا خطرناک 
است و مردم خودشان را گرفتار تخت های بیمارستانی نکنند. در این 
میان ایرج حریرچی، معاون وزیر بهداشت، گفته بود که سفر نوروزی 
با خودروهای شخصی ممنوع است و ستاد مقابله با کرونا برای سفر با 

قطار و هواپیما تصمیمی نگرفته است.
 ۸۵۲۵ مبتلای جدید کرونا 

در این میان و در آخرین اعلام وزارت بهداشت، ۸6 بیمار مبتلا به 
کرونا در کشور از سه شنبه )۱2 اسفند( تا چهارشنبه )۱۳ اسفند( جان 
باختند و با این حساب مجموع جان باختگان این بیماری در کشور به 
6۰ هزار و ۳۵۳ نفر رسید. همچنین در این مدت هشت هزار و ۵2۵ 
بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۷64 نفر از 
آنها بستری شدند و مجموع جان باختگان این بیماری به 6۰ هزار و 
۳۵۳ نفر رسید. در حال حاضر ۱۱ شهرستان قرمز کشور )آبادان، اهواز، 
بندر ماهشهر، خرمشهر، دزفول، دشت آزادگان، رامهرمز، شادگان، 
شوشتر، کارون و هویزه(، ۳2 شهرستان نارنجی، 2۵۱ شهرستان زرد و 

۱۵4 شهرستان آبی هستند.

بررسی واکنش جامعه به آهنگ جدید ساسان حیدری در گفت وگوی »آرمان ملی« با کارشناسان:

وقتی شادی واقعی نباشد...
   جلوي شادي واقعي جوان را گرفتید؛ حالا باید هم، شاهد انفجار فضاي مجازي براي شادي مبتذل باشید

   امیرمحمود حریرچی: اگر شعر مولانا و خیام حذف نمی شد، آهنگ ساسی مانکن مورد توجه قرار نمی گرفت؟
   محمد زاهدی اصل: ممنوع شدن پخش کلیپ در شأن برخی سازمان ها نیست

 جان باختن ۳0 بیمار مبتلا به کرونای انگلیسی در یک شبانه روز


